
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL 

 
 

RESOLUÇÃO N0 039/2018-CDA/IMD, de 26 de setembro de 2018  
 
 

Homologa ato do Diretor do Instituto 
Metrópole Digital praticado Ad referendum 
deste conselho, que aprova nomes para 
composição de comissão de elaboração de 
programa para concurso docente. 

 
 

O Diretor do Instituto Metrópole Digital (IMD) da Universidade Federal do Rio 

Grande do Norte, faz saber que o Conselho de Desenvolvimento Acadêmico – CDA, usando 

das atribuições que lhe confere, Artigo 23, Inciso XX, do regimento interno do IMD,  

CONSIDERANDO o que determina o Art. 5º da Resolução nº 167/2017 – CONSEPE,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Homologar ato do diretor do Instituto Metrópole Digital, praticado Ad 

referendum deste conselho, que aprova nomes dos docentes para composição de comissão 
de elaboração de programa de concurso docente para o IMD, nas áreas de INTERNET DAS 
COISAS e CIÊNCIAS DE DADOS, objeto do Edital nº 008/2018-PROGESP, conforme descrito 
abaixo: 

INTERNET DAS COISAS 
• IVANOVITA MEDEIROS DANTAS DA SILA – matrícula nº 2885532 
• JÚLIO CÉSAR PAULINO DE MELO – matrícula nº 2244846 
• MÔNICA MAGALHÃES PEREIRA – matrícula nº 1882699 

CIÊNCIA DE DADOS 
• DANIEL SABINO AMORIM DE ARAÚJO – matrícula nº 1669545 
• CHARLES ANDRYÊ GALVÃO MADEIRA – matrícula nº 2978747 
• ADRIÃO DUARTE DÓRIA NETO – matrícula nº 347628 

 
Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

IMD, em Natal, 26 de setembro de 2018. 
 
 

José Ivonildo do Rêgo  
Diretor  


